Stand: 16.12.2013 HYDAC ELECTRONIC GMBH              Mat. Nr.: 669687 D/E/F
Druckmessumformer
Pressure Transmitter
Transmetteur de Pression
HDA 4100
Absolutdruck
Absolute pressure
Pression absolue

HDA 4100 / HDA 4300            7
Stand: 16.12.2013 HYDAC ELECTRONIC GMBH              Mat. Nr.: 669687 D/E/F
7 BESTELLANGABEN
      HDA 4 X X X – X – XXXX – 000 – X 1
Ausführung (Druckart)
1 = Absolutdruck
3 = Relativdruck
Anschlussart, mechanisch
1  = G1/2 B DIN EN 837 Außengewinde
4  = G1/4 A DIN 3852 Außengewinde
Anschlussart, elektrisch
4  = 4-pol. Binderstecker 714 M18 (ohne Kupplungsdose)
5  = Gerätestecker 3-pol.+ PE, EN 175301-803 / ISO 4400
   (inklusive Kupplungsdose ZBE 01)
6  = 4-pol. Gerätestecker M12x1 (ohne Kupplungsdose)
Signaltechnik
A = 2 Leiter, 4 .. 20 mA
B = 3 Leiter, 0 .. 10 V
Druckbereich in bar
HDA 41XX:  01,0; 01,6; 02,5 Absolutdruck
HDA 43XX:  01,0; 02,5; 04,0; 06,0; 0010; 0016; 0025; 0040;
  0001 (-1 .. 1); 0005 (-1 .. 5); 0009 (-1 .. 9 bar) Relativdruck
Modifikationsnummer
000 = Standard
Dichtungsmaterial
F  = FPM Dichtung (z.B. für Hydrauliköle)
E  = EPDM Dichtung (z.B. für Kältemittel)
Anschlussmaterial (medienberührend)
1   = Edelstahl
Anmerkung:
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw.
die mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
8                                                                                                                                HDA 4100 / HDA 4300
Stand: 16.12.2013 HYDAC ELECTRONIC GMBH              Mat. Nr.: 669687 D/E/F
8 TECHNISCHE DATEN
Anmerkung: FS (Full Scale) = bezogen auf den vollen Messbereich. Sonderausführungen auf Anfrage
1) -25°C mit FPM- oder EPDM Dichtung, -40°C auf Anfrage
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die beschriebenen Betriebsbedingungen und Einsatzfälle. Bei abweichenden Einsatzfällen
und/oder Betriebsbedingungen wenden Sie sich bitte an die entsprechende Fachabteilung. Technische Änderungen sind vorbehalten.
Eingangskenngrößen  HDA 4100 (absolut) HDA 4300 (relativ)
Messbereiche bar
1 1,6 2,5
1 2,5 4 6 10 16 25 40
-1 .. 1 -1 .. 5 -1 .. 9
Überlastbereich bar 3 8 8 3 8 12 20 32 50 80 120
3 20 32
Berstdruck bar 5 12 12 5 12 18 30 48 75 120 180
5 30 48
Mechanischer Anschluss  G ¼ A DIN 3852; G1/2 B DIN-EN 837
Anzugsdrehmoment  20 Nm (G1/4)
45 Nm (G ½)
Medienberührende Teile  Keramik, Edelstahl
Dichtung: Kupfer (G1/2),
FPM/EPDM-Dichtung
Keramik, Edelstahl
Dichtung: Kupfer (G1/2),
FPM/EPDM-Dichtung
Ausgangsgrößen
Kennlinienabweichung bei
Grenzpunkteinstellung nach
DIN16086
(Genauigkeitsklasse)
Max.
Typ.
≤ ±1 % FS
≤ ±0,5 % FS
≤ ±1 % FS
≤ ±0,5 % FS
Kennlinienabweichung bei

HDA 4100 / HDA 4300            19
Stand: 16.12.2013 HYDAC ELECTRONIC GMBH              Mat. Nr.: 669687 D/E/F
7 CODE DE COMMANDE
      HDA 4 X X X – X – XXXX – 000 – X 1
Exécution (technologie)
1 = Pression absolue
3 = Pression relative
Raccordement mécanique
1  = G1/2 B DIN EN 837 mâle
4 = G1/4 A DIN 3852 mâle
Raccordement électrique
4  = Embase 4 pôles BINDER 714M18 (livré sans connecteur)
5  = Connecteur 3 pôles + Terre EN 175301-803 / ISO 4400
    (livré avec connecteur ZBE 01)
6  = 4 pôles connecteur M12x1
Signal
A = 2 fils, 4 .. 20 mA
B = 3 fils, 0 .. 10 V
Plage de pression en bar
HDA 41XX:  01,0; 01,6 ; 02,5 pression absolue
HDA 43XX:  01,0; 02,5; 04,0; 06,0; 0010; 0016; 0025; 0040;
0001 (-1 .. 1); 0005 (-1 .. 5); 0009 (-1 .. 9 bar) pression relative
Indice de modification
000 = Standard
Matériau des joints
F  = joint FPM (p. ex. pour huiles hydrauliques
E = joint EPDM (p. ex. pour fluids de refroidissement)
Matériau de raccordement (en contact avec le fluide)
1 = acier inoxydable
Attention:
Pour les appareils avec d'autres indices de modification, veuillez respecter la plaque signalétique ou le
descriptive technique.
20                                                                                                                                HDA 4100 / HDA 4300
Stand: 16.12.2013 HYDAC ELECTRONIC GMBH              Mat. Nr.: 669687 D/E/F
8 CARACTERISTIQUES TECHINQUES
Remarque: FS (Full Scale) = se base sur toute la plage de mesure. Autres plages de mesure dur demande.
1) -25°C avec FPM ou EPDM joint, -40°C sur demande
Les données de ce prospectus se réfèrent aux conditions de fonctionnement et d'utilisation décrites.
Pour des conditions d'utilisation et de fonctionnement différentes, veuillez vous adresser au service technique compétent. Sous réserve de
modifications techniques.
Caractéristiques d'entrée HDA 4100 (absolue) HDA 4300 (relative)
Plages de mesure  bar
1 1,6 2,5
1 2,5 4 6 10 16 25 40
-1 .. 1 -1 .. 5 -1 .. 9
Plages de surcharge  bar 3 8 8 3 8 12 20 32 50 80 120
3 20 32
Pression d‘éclatement bar 5 12 12 5 12 18 30 48 75 120 180
5 30 48
Raccordement mécanique  G ¼ A DIN 3852; G1/2 B DIN-EN 837
Couple de serrage  20 Nm (G1/4)
45 Nm (G ½)
Matériaux en contact avec fluide  céramique, acier inox joint:
cuivre (G1/2),
FPM/EPDM
céramique, acier inox joint:
cuivre (G1/2),
FPM/EPDM
Caractéristiques de sortie
Dérive de précision/droite
passant par les extrémités de
réglage d'après DIN16086
(classe de précision)
Max.
Typ.
≤ ±1 %FS
≤ ±0,5 %FS
≤ ±1 %FS
≤ ±0,5 %FS
Dérive de précision par rapport